
 
 

 
 
 
 

 

COMUNE DI PATERNO' 
Provincia di Catania 

SETTORE XIII PROGRAMMAZIONE E PIANIFICAZIONE 
 
 
Determina n.  2   del  19/03/2013 
 
OGGETTO:  Bando comunale  per l’accesso ai contributi per i “Programmi integrati per il 
recupero e la riqualificazione delle città” pubblicato sulla G.U.R.S.  parte I n. 49 del 16.11.2012 – 
RIAPERTURA DEI TERMINI 

 
 IL RESPONSABILE DEL  SETTORE 

 
Premesso 

 
Con determina n.1 del 08/01/2013  è stato approvato il bando di cui in oggetto; 
 
Che il Bando comunale  per l’accesso ai contributi per i “Programmi integrati per il 

recupero e la riqualificazione delle città” è stato pubblicato all’Albo Pretorio dall’11/01/2013 al 
25/02/13, nonché sul sito istituzionale del Comune di Paternò; 

 
Che i termini fissati dal sopracitato Bando, per la presentazione delle proposte di adesione al 

Programma Integrato di cui in oggetto, sono scaduti il 25/02/2013;  
 

 Visto l’avviso emanato dall’Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità, pubblicato 
sulla GURS n. 13 del 15/03/2013, con il quale “ al fine di consentire la massima partecipazione dei 
comuni interessati al suddetto programma di edilizia sociale, il termine per la presentazione delle 
proposte è prorogato al 15 maggio 2013”; 

 
Ritenuto, al fine di assicurare la più ampia partecipazione al bando, ed in virtù dell’avviso di 

cui sopra, riaprire i termini di presentazione delle proposte di adesione  al Bando comunale  anzi 
citato;  

 
Visto il bando comunale, le linee guida  e le schede norma redatte dall’Ufficio, approvato 

con determina n.1 del 08/01/2013  
 

 Vista la deliberazione di G.C. n. 363 del 12/10/2012 avente ad oggetto “Approvazione 
Regolamento sull'ordinamento degli Uffici e dei servizi” e ss.mm.ii.; 
 
 Per quanto sopra esposto 
 

DETERMINA 
 

1. Riaprire i termini del Bando comunale per la  presentazione delle proposte di adesione al 
Bando per  l’accesso ai contributi per i “Programmi integrati per il recupero e la 



 
 

 
 
 
 

riqualificazione delle città” pubblicato sulla G.U.R.S.  parte I n. 49 del 16.11.2012, fissando 
al  15/04/2013 la data entro la quale i soggetti proponenti possono fare pervenire le  proposte 
di adesione nei modi di cui al citato Bando comunale.  

 
2. Dare atto che la documentazione relativa al Bando Comunale si trova ancora pubblicata sul 

sito internet del Comune di Paternò. 
 

3. Pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio e sul sito Internet del Comune. 
 

4. Dare atto  che la presente non comporta impegno di spesa e pertanto non necessita di 
apposizione del visto di regolarità contabile ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. 267/2000 T.U. 
EE.LL.. 

 
 Trasmettere copia della presente a: 

- Sindaco; 
- Segretario Generale; 
- Presidente del Consiglio Comunale. 

 
Paternò lì, 19/03/2013 

                         Il Responsabile del Settore XIII 
            Programmazione e Pianificazione 
  f.to Ing. Bruno Maccarrone  

   
 

 
 

 
         
 
 
 
 
 
 
 
 


